VERHANDLUNGSUBERSICHT

Datum
15.12
15.12
15.12
15.12
15.12
15.12
15.12
16.12
16.12
16.12
16.12
16.12
16.12
16.12
16.12
16.12
16.12
16.12
16.12
16.12
16.12
16.12
16.12
16.12

17.12

17.12

17.12

Zeit

08:30
09:00
10:00
10:00
11:30
13:00
14:00
09:00
09:30
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:15
11:00
12:00
12:00
12:00
12:00
13:30
14:00
14:00

09:00

09:00

09:00

Ort

an Ort und Stelle / auswarts
LVwG Wr. Neust. Saal 308
LVwG St. Polten Saal 5
LVwG St. Polten Saal 4
LVwG St. Polten Saal 5
LVwG St. Polten Saal 1
LVwG St. Polten Saal 5
LVwG Wr. Neust. Saal 333
LVwG Wr. Neust. Saal 332
LVwG St. Polten Saal 5
LVwG St. Polten Saal 1
LVwG Wr. Neust. Saal 308
LVwG St. Polten Saal 3
LVwG St. Polten Saal 3
LVwG Mistelbach |

LVwG Wr. Neust. Saal 333
LVwG St. Polten Saal 5
LVwG Wr. Neust. Saal 308
LVwG St. Polten Saal 3
LVwG St. Polten Saal 1
LVwG Wr. Neust. Saal 332
LVwG Wr. Neust. Saal 332
LVwG Mistelbach |

LVwG Wr. Neust. Saal 308

LVwG St. Polten Saal 1

LVwG St. Polten Saal 5

LVwG St. Polten Saal 4

Geschiftszahl
LVwWG-S-1587/001-2025
LVwG-S-2146/001-2024
LVwWG-S-1766/001-2025
LVwG-M-62/001-2024
LVwG-S-1090/001-2025
LVwG-AV-531/001-2025
LVwWG-S-1636/001-2025
LVwG-S-1308/001-2025
LVwG-S-1032/001-2025
LVwG-AV-758/001-2025
LVwWG-AV-1064/005-2023
LVwG-S-187/001-2025
LVWG-AV-726/001-2025
LVwG-AV-727/001-2025
LVwWG-S-828/001-2025
LVwG-5-2094/001-2025
LVwWG-S-1176/001-2025
LVwG-5-1940/001-2025
LVwG-S-2195/001-2025
LVwG-M-7/001-2025
LVwWG-S-2196/001-2025
LVwG-S-1085/001-2025
LVwWG-S-1797/001-2025
LVwG-AV-1290/001-2025

LVwG-AV-315/001-2024

LVwG-AV-1386/001-2024

LVwG-AV-136/002-2025

Materie

NO Polizeistrafgesetz
Guterbeforderungsgesetz
Tierschutzgesetz
MalRnahmenbeschwerde
Tierschutzgesetz

NO Prostitutionsgesetz
Tierschutzgesetz

Fihrerscheingesetz, Stralenverkehrsordnung
Arbeitnehmerlnnenschutzgesetz
Wasserrechtsgesetz

NO Grundverkehrsgesetz
Kraftfahrgesetz

Niederlassungs- und Aufenthaltsgesetz
Niederlassungs- und Aufenthaltsgesetz
Guterbeférderungsgesetz, Kraftfahrgesetz
Auslanderbeschaftigungsgesetz
Strallenverkehrsordnung
StraBenverkehrsordnung
Kraftfahrgesetz
MalRnahmenbeschwerde

NO Polizeistrafgesetz
StraBenverkehrsordnung

NO Jagdgesetz

NO Bauordnung

NO Umwelthaftungsgesetz
StralRenverkehrsordnung

NO Bauordnung

Sonstiges

gemeinsame VH

gemeinsame VH
gemeinsame VH

verschoben
fortgesetzte VH

fortgesetzte VH



VERHANDLUNGSUBERSICHT

Datum

17.12

17.12
17.12
17.12
17.12
18.12
18.12

18.12

18.12
18.12
18.12
18.12

18.12

18.12
18.12
18.12
18.12
18.12
18.12
19.12
19.12
19.12
19.12
19.12
19.12
19.12
19.12
19.12

Zeit
10:00

12:00
12:30
13:00
00:00
09:00
09:00

09:00

09:30
10:00
10:00
10:00

10:00

10:00
10:30
11:00
13:00
13:30
14:00
09:00
09:30
09:30
09:30
10:00
10:00
10:00
10:00
11:00

Ort
an Ort und Stelle / auswarts

LVwG St. Polten Saal 5
LVwG St. Polten Saal 5
LVwG St. Polten Saal 5
LVwG Wr. Neust. Saal 332
LVwG St. Polten Saal 1
LVwG Wr. Neust. Saal 332

an Ort und Stelle / auswarts

LVwG St. Polten Saal 3
LVwG St. Polten Saal 2
LVwG Mistelbach |

LVwG Wr. Neust. Saal 333

LVwG Mistelbach Il

LVwG St. Polten Saal 4
LVwG St. Polten Saal 3
LVwG St. Polten Saal 4
LVwG St. Polten Saal 4
LVwG St. Polten Saal 3
LVwG Mistelbach |
LVwG St. Polten Saal 2
LVwG St. Polten Saal 1
LVwG St. Polten Saal 1
LVwG St. Polten Saal 1
LVwG St. Polten Saal 5
LVwG Wr. Neust. Saal 308
LVwG St. Polten Saal 4
LVwG St. Polten Saal 2
LVwG St. Polten Saal 2

Geschaftszahl

LVwG-AV-687/001-2025

LVwG-S-2051/001-2025
LVwG-S-2051/001-2025
LVwG-S-1888/001-2025
LVwG-5-522/001-2025

LVwG-S-2139/001-2025
LVwG-5-2549/001-2024

LVwG-AV-1381/001-2025

LVwG-AV-1273/001-2025
LVwG-AV-725/001-2025
LVwG-AV-951/001-2025
LVwG-AV-1283/001-2025

LVwG-AV-793/001-2025

LVwG-S-490/001-2025

LVwG-AV-846/001-2022
LVwG-S-490/001-2025

LVwG-5-287/001-2025

LVwG-AV-757/001-2025
LVwG-5-2134/001-2025
LVwG-S-2186/001-2025
LVwG-5-1026/001-2025
LVwG-S-1027/001-2025
LVwG-S-1796/001-2025
LVwG-S-1925/001-2025
LVwG-5-272/001-2025

LVwG-S-1625/001-2025
LVwG-S-2190/001-2025
LVwG-S-2184/001-2025

Materie
NO Bauordnung

Abfallwirtschaftsgesetz
Abfallwirtschaftsgesetz
Abfallwirtschaftsgesetz
StraBenverkehrsordnung
Strallenverkehrsordnung
StraBenverkehrsordnung

NO Kanalgesetz in Abgabenangelegenheiten

Flihrerscheingesetz

Kraftfahrgesetz - Werkstattverfahren
NO Naturschutzgesetz

Waffengesetz

NO Bauordnung

Guterbeférderungsgesetz

Tierschutzgesetz
Gefahrgutbeférderungsgesetz

Kraftfahrgesetz

NO Sozialhilfe-Ausfiihrungsgesetz

NO Naturschutzgesetz
StralRenverkehrsordnung

Lohn- und Sozialdumping-Bekampfungsgesetz
Lohn- und Sozialdumping-Bekdampfungsgesetz
Lohn- und Sozialdumping-Bekampfungsgesetz
Kraftfahrgesetz

Gewerbeordnung

Arbeitsinspektionsgesetz
StraBenverkehrsordnung
StralRenverkehrsordnung

Sonstiges

verschoben

verschoben

verschoben

gemeinsame
Verhandlung
verschoben

gemeinsame VH
gemeinsame VH
gemeinsame VH



VERHANDLUNGSUBERSICHT

Datum Zeit Ort Geschiftszahl Materie Sonstiges
19.12 11:30 LVwG Wr. Neust. Saal 308 LVwG-S-697/001-2025 Kraftfahrgesetz



