

# VERHANDLUNGSÜBERSICHT

Datum	Zeit	Ort	Geschäftszahl	Materie	Sonstiges
15.12	08:30	an Ort und Stelle / auswärts	LVwG-S-1587/001-2025	NÖ Polizeistrafgesetz	gemeinsame VH
15.12	09:00	LVwG Wr. Neust. Saal 308	LVwG-S-2146/001-2024	Güterbeförderungsgesetz	
15.12	10:00	LVwG St. Pölten Saal 5	LVwG-S-1766/001-2025	Tierschutzgesetz	
15.12	10:00	LVwG St. Pölten Saal 4	LVwG-M-62/001-2024	Maßnahmenbeschwerde	
15.12	11:30	LVwG St. Pölten Saal 5	LVwG-S-1090/001-2025	Tierschutzgesetz	
15.12	13:00	LVwG St. Pölten Saal 1	LVwG-AV-531/001-2025	NÖ Prostitutionsgesetz	
15.12	14:00	LVwG St. Pölten Saal 5	LVwG-S-1636/001-2025	Tierschutzgesetz	
16.12	09:00	LVwG Wr. Neust. Saal 333	LVwG-S-1308/001-2025	Führerscheingesetz, Straßenverkehrsordnung	
16.12	09:30	LVwG Wr. Neust. Saal 332	LVwG-S-1032/001-2025	ArbeitnehmerInnenschutzgesetz	
16.12	10:00	LVwG St. Pölten Saal 5	LVwG-AV-758/001-2025	Wasserrechtsgesetz	
16.12	10:00	LVwG St. Pölten Saal 1	LVwG-AV-1064/005-2023	NÖ Grundverkehrsgesetz	
16.12	10:00	LVwG Wr. Neust. Saal 308	LVwG-S-187/001-2025	Kraftfahrgesetz	
16.12	10:00	LVwG St. Pölten Saal 3	LVwG-AV-726/001-2025	Niederlassungs- und Aufenthaltsgesetz	gemeinsame VH
16.12	10:00	LVwG St. Pölten Saal 3	LVwG-AV-727/001-2025	Niederlassungs- und Aufenthaltsgesetz	gemeinsame VH
16.12	10:00	LVwG Mistelbach I	LVwG-S-828/001-2025	Güterbeförderungsgesetz, Kraftfahrgesetz	
16.12	10:15	LVwG Wr. Neust. Saal 333	LVwG-S-2094/001-2025	Ausländerbeschäftigungsgesetz	verschoben
16.12	11:00	LVwG St. Pölten Saal 5	LVwG-S-1176/001-2025	Straßenverkehrsordnung	fortgesetzte VH
16.12	12:00	LVwG Wr. Neust. Saal 308	LVwG-S-1940/001-2025	Straßenverkehrsordnung	
16.12	12:00	LVwG St. Pölten Saal 3	LVwG-S-2195/001-2025	Kraftfahrgesetz	
16.12	12:00	LVwG St. Pölten Saal 1	LVwG-M-7/001-2025	Maßnahmenbeschwerde	
16.12	12:00	LVwG Wr. Neust. Saal 332	LVwG-S-2196/001-2025	NÖ Polizeistrafgesetz	
16.12	13:30	LVwG Wr. Neust. Saal 332	LVwG-S-1085/001-2025	Straßenverkehrsordnung	
16.12	14:00	LVwG Mistelbach I	LVwG-S-1797/001-2025	NÖ Jagdgesetz	
16.12	14:00	LVwG Wr. Neust. Saal 308	LVwG-AV-1290/001-2025	NÖ Bauordnung	
17.12	09:00	LVwG St. Pölten Saal 1	LVwG-AV-315/001-2024	NÖ Umwelthaftungsgesetz	
17.12	09:00	LVwG St. Pölten Saal 5	LVwG-AV-1386/001-2024	Straßenverkehrsordnung	
17.12	09:00	LVwG St. Pölten Saal 4	LVwG-AV-136/002-2025	NÖ Bauordnung	fortgesetzte VH

# VERHANDLUNGSÜBERSICHT

Datum	Zeit	Ort	Geschäftszahl	Materie	Sonstiges
17.12	10:00	an Ort und Stelle / auswärts	LVwG-AV-687/001-2025	NÖ Bauordnung	verschoben
17.12	12:00	LVwG St. Pölten Saal 5	LVwG-S-2051/001-2025	Abfallwirtschaftsgesetz	
17.12	12:30	LVwG St. Pölten Saal 5	LVwG-S-2051/001-2025	Abfallwirtschaftsgesetz	verschoben
17.12	13:00	LVwG St. Pölten Saal 5	LVwG-S-1888/001-2025	Abfallwirtschaftsgesetz	
17.12	00:00	LVwG Wr. Neust. Saal 332	LVwG-S-522/001-2025	Straßenverkehrsordnung	
18.12	09:00	LVwG St. Pölten Saal 1	LVwG-S-2139/001-2025	Straßenverkehrsordnung	
18.12	09:00	LVwG Wr. Neust. Saal 332	LVwG-S-2549/001-2024	Straßenverkehrsordnung	verschoben
18.12	09:00	an Ort und Stelle / auswärts	LVwG-AV-1381/001-2025	NÖ Kanalgesetz in Abgabenangelegenheiten	
18.12	09:30	LVwG St. Pölten Saal 3	LVwG-AV-1273/001-2025	Führerscheingesetz	
18.12	10:00	LVwG St. Pölten Saal 2	LVwG-AV-725/001-2025	Kraftfahrgesetz - Werkstattverfahren	
18.12	10:00	LVwG Mistelbach I	LVwG-AV-951/001-2025	NÖ Naturschutzgesetz	
18.12	10:00	LVwG Wr. Neust. Saal 333	LVwG-AV-1283/001-2025	Waffengesetz	
18.12	10:00	LVwG Mistelbach II	LVwG-AV-793/001-2025	NÖ Bauordnung	gemeinsame Verhandlung
18.12	10:00	LVwG St. Pölten Saal 4	LVwG-S-490/001-2025	Güterbeförderungsgesetz	verschoben
18.12	10:30	LVwG St. Pölten Saal 3	LVwG-AV-846/001-2022	Tierschutzgesetz	
18.12	11:00	LVwG St. Pölten Saal 4	LVwG-S-490/001-2025	Gefahrgutbeförderungsgesetz	
18.12	13:00	LVwG St. Pölten Saal 4	LVwG-S-287/001-2025	Kraftfahrgesetz	
18.12	13:30	LVwG St. Pölten Saal 3	LVwG-AV-757/001-2025	NÖ Sozialhilfe-Ausführungsgesetz	
18.12	14:00	LVwG Mistelbach I	LVwG-S-2134/001-2025	NÖ Naturschutzgesetz	
19.12	09:00	LVwG St. Pölten Saal 2	LVwG-S-2186/001-2025	Straßenverkehrsordnung	
19.12	09:30	LVwG St. Pölten Saal 1	LVwG-S-1026/001-2025	Lohn- und Sozialdumping-Bekämpfungsgesetz	gemeinsame VH
19.12	09:30	LVwG St. Pölten Saal 1	LVwG-S-1027/001-2025	Lohn- und Sozialdumping-Bekämpfungsgesetz	gemeinsame VH
19.12	09:30	LVwG St. Pölten Saal 1	LVwG-S-1796/001-2025	Lohn- und Sozialdumping-Bekämpfungsgesetz	gemeinsame VH
19.12	10:00	LVwG St. Pölten Saal 5	LVwG-S-1925/001-2025	Kraftfahrgesetz	
19.12	10:00	LVwG Wr. Neust. Saal 308	LVwG-S-272/001-2025	Gewerbeordnung	
19.12	10:00	LVwG St. Pölten Saal 4	LVwG-S-1625/001-2025	Arbeitsinspektionsgesetz	
19.12	10:00	LVwG St. Pölten Saal 2	LVwG-S-2190/001-2025	Straßenverkehrsordnung	
19.12	11:00	LVwG St. Pölten Saal 2	LVwG-S-2184/001-2025	Straßenverkehrsordnung	

Datum	Zeit	Ort	Geschäftszahl	Materie	Sonstiges
19.12	11:30	LVwG Wr. Neust. Saal 308	LVwG-S-697/001-2025	Kraftfahrgesetz	